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د زده کړې د  Tera Reid د یوې خدمتګارې زړه: ټولنیزې کارکوونکې
 ملاتړ پھ برخھ کې د کال د تر ټولو غوره دوھمې مسلکۍ جایزه ترلاسھ کړه

 
کلونو راھیسې د    25تل د خدمتګارې زړه درلود. ھغې د    Tera Reidاکاډمۍ ټولنیزه کارکوونکې    Eagle Woodsد  

محرومو خلکو سره د مرستې او مثبتو حل لارو موندلو لپاره کار کړی دی. د خدمت وړاندې کولو پھ پار د ھغې ژمنتیا  
کال لپاره د زده کړې د    2025-2024) کې د  DCSDکاونټي ښوونځي ولسوالۍ (  DeKalbد دې لامل شوه چې ھغھ پھ  

تھ د تیر نومبر پھ میاشت    Reidملاتړ پھ برخھ کې د کال د تر ټولو غوره دوھمھ مسلکۍ پھ توګھ ونومول شوه. آغلې  
 پرمھال دا جایزه ورکړل شوې وه.   زده کړې غوره والي اکاډمۍ د یوولسمې کلنۍ جایزې جشنکې د ولسوالۍ د 

 
وویل چې "زما لپاره د ولسوالۍ د زده کړې د ملاتړ پھ برخھ کې د کال د تر ټولو غوره دوھمې مسلکۍ   Reidآغلې  

جایزه ترلاسھ کول یو لوی ویاړ دی." "لھ ما سره پھ دې برخھ کې ګڼ شمٻر مستحق او قدرمن ھمکاران ملګري دي او 
 احساس رامنځتھ کوي." د ګټونکې پھ توګھ غوره کیدل زما د مسلکي سفر پای تھ رسیدو پھ څیر

 
پھ داسې بٻلابٻلو ادارو کې د ټولنیزې کارکونکې پھ توګھ کار کړی چې ښوونځیو، ټولنیزو خدمتونو، د   Reidآغلې  

پوھاوی، رواني روغتیا، او د جنسي استحصال سره مخ ماشومانو تھ خدخت وړاندې    HIV/AIDSځوانانو عدالت، د  
کوي. ھغھ دا متل خورا زیات جدي ګڼي چې "چاتھ چې ډٻر څھ ورکړل شوي وي نو لھ ھغھ څخھ د ډیر څھ تمھ کیږي" 

 کوم چې د ھغې د مسلک یو لارښود دی. 
 

وویل چې "کھ څھ ھم زه لھ یو امتیاز لرونکې کورنۍ څخھ نھ یم خو بیا ھم ما تھ د پالنې چاپیریال او زما د    Reidآغلې 
کورنۍ او ټولنې لخوا ډیری فرصتونھ راکړل شوي." "کلھ چې ما دا خبره درک کړه چې دا ورتھ فرصتونھ ټولو خلکو 

کو تھ، نو دې خبرې زما پھ زړه کې فوي لیوالتیا رامنځتھ تھ نھ ورکول کیږي، پھ ځانګړې توګھ تر ټولو زیات زیان منون
 کړه چې خپل ځان نورو سره د ھغوی بشپړ استعدادونو تھ د رسیدو لپاره وقف کړم." 

 
اکاډمۍ   Eagle Woodsاکاډمۍ کې کار کړی دی. ھغھ لھ    Eagle Woodsاو    DCSDراھیسې پھ    2013لھ    Reidآغلې  

سره مینھ لري او لھ ھغو حیرانتیاوو او ننګونو سره د مبارزې څخھ خوند اخلي چې د ھغې د ورځني دندو برخھ نھ دي.  
ھغې وویل چې د ټولنیزه کارکوونکې کیدو ترټولو ګټور اړخ ھغھ پوھھ ده چې ھغې د یو چا د ژوند ښھ کولو لپاره  

 وړاندې کړې ده حتی کھ ھغھ لګھ ھم وي.
 

ھغې زیاتھ کړه چې "زموږ زده کوونکي ډیری وختونھ لھ داسې نھ ویلو وړ صدمو او د رواني روغتیا لھ ننګونو سره  
مخ شوي دي چې د ډیری خلکو لپاره د ھغې درک کول ھم یو ستونزمن کار دي." "لھ خپلو زده کوونکو او د ھغوی لھ  

لرې کولو کې لھ ھغوی سره مرستھ کول زما ډیر خوښ  کورنیو سره د قوي اړیکو رامنځتھ کول او د دې ننګونو پھ  
 دي." 

 
د کار او ھغو خلکو پیچلي طبیعت تھ پھ کتو چې دوي ورتھ خدمت وړاندې کوي ښایي چې ټولنیز کار یو ننګونکی  

بیا ھم خپلھ دنده  Reidخپل مسلک کې پھ دوامداره توګھ سمدستي بریا نھ ویني خو آغلې مسلک وي. کھ څھ ھم ھغھ پھ 
 ګټوره ګڼي ځکھ چې دا فرصت لري چې بدلون رامنځتھ کړي او پھ یو چا مثبتھ اغیزه وکړي.

 
ھغې زیاتھ کړه چې "حتی کھ زه پھ دوامداره توګھ د خپلو ھڅو پایلې نھ ګورم خو زه پھ دې باوري یم چې بالاخره د  
ھڅونې ځینې ھغھ خبرې چې ما شریکې کړي یا ھغھ مھارتونھ چې ما خپلو زده کوونکو تھ ورکړي ھغھ بھ ھغوی تھ  

پھ پای کې، زه ھیلھ لرم چې دا عبارت بھ زما میراث  یادونھ کوي او د ھغوی پھ ژوند کې بھ مثبت رول ولوبوي." "
 ماتھ دا درس راکړی'." Reidوګرځي چې 'آغلې 
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